

TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA

TRATAMENDUAREN ARDURADUNA	DPO
Juntas Generales de Álava - Arabako Jsiak	Ainhoa Sagarduy

TRATAMENDU-JARDUERA	TRATAMENDUAREN XEDEAK	OINARRI JURIDIKOA	INTERESDUNEN KATEGORIAK	DATU PERTSONALEN KATEGORIAK	DATU-LAGAPENAK	NAZIOARTEKO TRANSFERENTZIAK	GORDETZE-ALDIA	SEGURTASUN-NEURRIAK
PROTOKOLOKO EKITALDIAK, KOMUNIKAZIOA ETA BISITAK BATZARRETARA	Antolatzea protokolo-ekitaldiak, gertakariak, bisita instituzionalak eta Batzarretara bisita gidatuak. Batzar Nagusien jarduerak komunikatu eta hedatzea eta hedabideekiko harremanak.	Lege-betebehar bat betetzea (DBEOren 6.1.c art.): • 17/2013 Foru Araua, apirilaren 22koa, Arabako Batzar Nagusietako Funtzionamendu Araudiarena. Bisitarien onespena (DBLOren 6.1.a art.)	Batzar Nagusien ekitaldietako parte-hartzaileak; bisitariak; hedabideetako langileak.	Identifikazio-datuak Enplegu-datuak	Argazkiak argitaratzea sare sozialetan eta web gunean.	Ez	Gordeko dira jaso ziren helburua betetzeko behar beste denboraz eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik eratorri litezkeen erantzukizunak zehazteko	Ezarritako segurtasun-neurriak dira egurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. Eranskinean jasotakoak
AGERRALDI-EGILEAK ETA GONBIDATUAK	Batzar Nagusietatik kanpoko pertsonak egindako jendaurreko agerraldien kudeaketa, agerraldiak grabatzea eta agerraldi-egileekiko komunikazioa eta Batzarretako bilkuretara gonbidatutako pertsonen arreta ematea.	Lege-betebehar bat betetzea (DBEOren 6.1.c art.): • 17/2013 Foru Araua, apirilaren 22koa, Arabako Batzar Nagusietako Funtzionamendu Araudiarena. Interesdunaren onespena (DBLOren 6.1.a art.)	Agerraldi-egileak eta gonbidatuak.	Identifikazio-datuak Gizarte-inguruabarrei buruzko datuak Datu akademiko eta profesionalak Enplegu-datuak Datuen kategoria bereziak: sindikatu-afiliazioa	Arabako Foru Aldundia Miñoien zerbitzua. Web gunean ahotsa eta irudiak argitaratzea.	Ez	Gordeko dira jaso ziren helburua betetzeko behar beste denboraz eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik eratorri litezkeen erantzukizunak zehazteko	Ezarritako segurtasun-neurriak dira egurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. Eranskinean jasotakoak
SARBIDEEN KONTROLA	Batzar Nagusietarako sarbideen segurtasun-kontrola eta erregistroa.	DBEO 6.1.e: Tratamendua beharrezkoa da interes publikoagatik edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak baliatzeko egindako misio baterako.	Batzar Nagusietara datozen pertsonak.	Identifikazio-datuak Enplegu-datuak	Epaitegi eta auzitegiak. Estatuko Segurtasun Indar eta Kidegoak.	Ez	Gordeko dira jaso ziren helburua betetzeko behar beste denboraz eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik eratorri litezkeen erantzukizunak zehazteko	Ezarritako segurtasun-neurriak dira egurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. Eranskinean jasotakoak
GIZA BALIABIDEEN KUDEAKETA	Batzar Nagusietako langileen lan-ahremanak kudeatzea (funtzionarioak, aldi baterako langileak eta batzarkideak). Nominak egitea, dietak, bajen kudeaketa, ordutegi-kontrola.	Lege-betebehar bat betetzea (DBLOren 6.1 art.): • Uztailaren 6ko 6/1989 Euskal Funtzio Publikoaren Legea. • 17/2013 Foru araua, apirilaren 22koa, Arabako Batzar Nagusietako Funtzionamendu Araudia aldatzekoa. • 5/2015 Legegitzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena. • Interesduna parte den kontratu bat egikaritzea (DBEO 6.1.b. art.): laneko kontratua Batzar Nagusiekin.	Batzar Nagusietako funtzionarioak; aldi baterako langileak; Batzar Nagusietako batzarkideak	Identifikazio-datuak Datu pertsonalak Gizarte-inguruabarrei buruzko datuak Datu akademiko eta profesionalak Enplegu-datuak Datu ekonomiko, finantzario eta aseguruoenak Datuen kategoria bereziak: sindikatu-afiliazioa eta osasuna	Arabako Foru Aldundia, Gizarte Segurantzza, aseguru-mutua, banku-entitateak eta Elkarkidetzak. Batzar Nagusien web gunean batzarkideen datuak argitaratzea	Ez	Gordeko dira jaso ziren helburua betetzeko behar beste denboraz eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik eratorri litezkeen erantzukizunak zehazteko	Ezarritako segurtasun-neurriak dira egurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. Eranskinean jasotakoak

<p>ESPEDIENTE ADMINISTRATIBOEN KUDEAKETA</p>	<p>Izaera administratiboko espedienteen kudeaketa eta izapidetza: kontratazioa, kontuen eta aurrekontuen kudeaketa, jurisdikzio-errekursoak, ondarea eta diru-laguntzak.</p>	<p>Lege-betebehar bat betetzea (DBLOren 6.1 art.):</p> <ul style="list-style-type: none"> • 17/2013 Foru araua, apirilaren 22koa, Arabako Batzar Nagusietako Funtzionamendu Araudiarena. • Kontratazio-araudia ebatzea: kontratu txikiak <ul style="list-style-type: none"> • 9/2017 Legea, Sektore Publikoko Kontratuena, zeinaren bidez Espainiako antolamendu juridikora ekartzen baitira Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014/23/EB eta 2014/24/EB direktibak, 2014ko otsailaren 26koak. • 6/2005 Foru Araua, otsailaren 28koa, Arabako Zerga Arau Orokorrena. • Administrazio Publikoen Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legea, Tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak baliatzea (eta DBEO 6.1.e) 	<p>Enpresetako ordezkariak, onuradunak, demanda-egileak</p>	<p>Identifikazio-datuak Datu ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruak</p>	<p>Eusko Jaurlaritzaren – Euskadiko Kontratazio Plataforma Justizia-auzitegiak. Herri Kontuen Euskal Epaitegia.</p>	<p>Ez</p>	<p>Goedeko dira jaso ziren helburua betetzeko behar beste denboraz eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik eratorri litezkeen erantzukizunak zehazteko</p>	<p>Ezarritako segurtasun-neurriak dira egurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. Eranskinean jasotakoak</p>
<p>GANBERAREN OSAERARI ETA ANTOLAKETARI BURUZKO ESPEDIENTEEN KUDEAKETA</p>	<p>Izaera administratiboko espedienteen kudeaketa eta izapidetza: ganberaren osaera, batzarkideen fitxa pertsonala, izendapenak, batzarkide-taldeak.</p>	<p>Lege-betebehar bat betetzea (DBLOren 6.1 art.):</p> <ul style="list-style-type: none"> • 17/2013 Foru araua, apirilaren 22koa, Arabako Batzar Nagusietako Funtzionamendu Araudia aldatzekoa. • 6/2005 Foru Araua, otsailaren 28koa, Arabako Zerga Arau Orokorrena. • 1/2014 Legea, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen. • 3/1979 Lege Organikoa, abenduaren 18koa, Euskadiko Autonomia Estatutuarena. <p>Tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak baliatzea (eta DBEO 6.1.e)</p>	<p>Ganberako batzarkideak eta Batzar Nagusietako ordezkariak beste instituzio batzuetan, aldi baterako langileak.</p>	<p>Identifikazio-datuak Datu pertsonalak Gizarte-inguruabarrei buruzko datuak Datu akademiko eta profesionalak Enplegu-datuak Datu ekonomiko, finantzario eta aseguruak</p>	<p>Arabako Foru Aldundia Web gunean batzarkideen identifikazio-datuak argitaratzea. BBNko ordezkariak beste instituzio batzuetan.</p>	<p>Ez</p>	<p>Goedeko dira jaso ziren helburua betetzeko behar beste denboraz eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik eratorri litezkeen erantzukizunak zehazteko</p>	<p>Ezarritako segurtasun-neurriak dira egurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. Eranskinean jasotakoak</p>
<p>ESPEDIENTE PARLAMENTARIOEN KUDEAKETA</p>	<p>Izaera parlamentarioko espedienteen kudeaketa eta izapidetza: araugintza-ekimenak, galderak, informazio-eskaerak, aurrekontu-izapidetza.</p>	<p>Lege-betebehar bat betetzea (DBLOren 6.1 art.):</p> <ul style="list-style-type: none"> • 17/2013 Foru araua, apirilaren 22koa, Arabako Batzar Nagusietako Funtzionamendu Araudiarena. • 3/1979 Lege Organikoa, abenduaren 18koa, Euskadiko Autonomia Estatutuarena. <p>Tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak baliatzea (eta DBEO 6.1.e)</p>	<p>Batzarkideak, interesatutako hirugarren pertsonak, beste instituzio batzuetako ordezkariak</p>	<p>Identifikazio-datuak Enplegu-datuak</p>	<p>Arabako Foru Aldundia. Batzarkideen identifikazio-datuak Batzar Nagusien web gunean argitaratuko dira</p>	<p>Ez</p>	<p>Goedeko dira jaso ziren helburua betetzeko behar beste denboraz eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik eratorri litezkeen erantzukizunak zehazteko</p>	<p>Ezarritako segurtasun-neurriak dira egurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. Eranskinean jasotakoak</p>

BATZAR NAGUSIETAN EGINDAKO EKITALDIEN AUDIOA ETA BIDEOA GRABATZEA	Batzar Nagusien ekitaldiak grabatzea (batzordeak, prentsaurrekoak, osoko bilkurak, pliken irekiera) legeak eskatzen duen publikizatea emate aldera.	Lege-betebehar bat betetzea (DBLOren 6.1 art.): <ul style="list-style-type: none"> • 17/2013 Foru araua, apirilaren 22koa, Arabako Batzar Nagusietako Funtzionamendu Araudiarena. • Abenduaren 9ko 19/2013 Legea, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoa. DBEO 6.1.a. artikulua: Batzar nagusietako kide ez diren bertaratutako pertsonentzako onespina (gonbidatuak eta agerraldi-egileak).	Batzarkideak, bertaratutakoak, hizlariak, agerraldi-egileak, gonbidatuak, langileak, kazetariak, batzarkideak.	Identifikazio-datuak	Hala eskatzen duten administrazio publiko eskudunei, hedabideei eta interesdunei bai mena eman ondoren. Bideoak web gunean argitaratzea.	Ez	Gordeko dira jaso ziren helburua betetzeko behar beste denboraz eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik eratorri litezkeen erantzukizunak zehazteko	Ezarritako segurtasun-neurriak dira egurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. Eranskinean jasotakoak
HAUTAKETA PROZESUAK	Batzar Nagusietako langile izateko oposizioen eta lan-poltsen kudeaketa, eta langileak kontratatzeko hautaketa-prozesuak.	DBEO 6.1.a) Interesdunaren onespina (langile laboralak). DBLOren 6.1.c) art.): Lege-betebehar bat betetzea: <ul style="list-style-type: none"> • 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatua. Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena. • Uztailaren 6ko 6/1989 Euskal Funtzio Publikoaren Legea. 	Batzar Nagusietako lanpostu baterako izangaia.	Identifikazio-datuak Datu pertsonalak Datu akademiko eta profesionalak Enplegu-datuak	Arabako Lurralde Historikoko Aldizkaria: Batzar Nagusien web gunea; Administrazio Publikoak	Ez	Gordeko dira jaso ziren helburua betetzeko behar beste denboraz eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik eratorri litezkeen erantzukizunak zehazteko	Ezarritako segurtasun-neurriak dira egurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. Eranskinean jasotakoak
ERREGISTRO OROKORRA	Arabako Batzar Nagusien idazkaritzan aurkezten diren dokumentuen sarrera-eta irteera-erregistroak egitea.	Lege-betebehar bat betetzea (DBLOren 6.1 art.): <ul style="list-style-type: none"> • 17/2013 Foru araua, apirilaren 22koa, Arabako Batzar Nagusietako Funtzionamendu Araudiarena. • Administrazio Publikoen Prozedura Erkidearen 2015eko urriaren 1eko 39/2015 Legea. 	Agerraldi-egileak; Batzarretako langileak; herritarrak; batzarkideak; batzarkide-taldeak; interesdunak	Identifikazio-datuak Gizarte-inguruabarrei buruzko datuak Enplegu-datuak Datu ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruak Datuen kategoria bereziak: sindikatu-afiliazioa	Administrazio Publikoak Arabako Foru Aldundia	Ez	Gordeko dira jaso ziren helburua betetzeko behar beste denboraz eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik eratorri litezkeen erantzukizunak zehazteko	Ezarritako segurtasun-neurriak dira egurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. Eranskinean jasotakoak
BIDEOZAINZTA	Pertsonen eta ondasunen segurtasuna zaintzea, bai eta instalazioena ere	DBEO 6.1.e: tratamendua beharrezkoa da interes publikoagatik edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak baliatzeko egindako misio baterako.	Instalazioetara sartzen diren eta kameran eragin-eremua zeharkatzen duten pertsonak.	Identifikazio-datuak	Segurtasun Indar eta Kidegoak organo judzialak	Ez	Hile 1 (Segurtasun Pribatuari buruzko 5/2014 Legea, apirilaren 4koa)	Ezarritako segurtasun-neurriak dira egurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. Eranskinean jasotakoak